

DELÅRSRAPPORT

1 JANUARI – 30 JUNI • 2003

HAGSTRÖMER
& QVIBERG

DELÅRSRAPPORT 1 JANUARI - 30 JUNI 2003

- RESULTAT FÖRE SKATT OCH MINORITET 14 (-13) MSEK
- LYCKAD LANSERING AV H&Q FOND I FOND PRODUKTER
- NETTOINFLÖDE AV NYA KUNDEVOLYMER +1,1 Mdr SEK

Resultat och finansiell ställning Koncernen

Hagströmer & Qviberg (H&Q) redovisar för första halvåret 2003 ett resultat före skatt och minoritet på 14 (- 13) MSEK, och ett resultat efter skatt och minoritet på 8 (- 10) MSEK. Resultatet har under perioden belastats med strukturstyrkostnader, med anledning av personalminskningar, om 4 (3) MSEK. Trots en fortsatt låg marknadsaktivitet har resultatet förbättrats. Kortfattat förklaras detta av marknadsanpassade produkter och tjänster tillsammans med en kraftigt ökad aktivitetsnivå inom företaget. Hagströmer & Qviberg har härigenom vunnit mark gentemot konkurrenterna. På ett år har Hagströmer & Qvibergs marknadsandel på Stockholmsbörsen ökat från 3,3 procent till 6,3 procent, vilket gör bolaget till den fjärde största aktören på marknaden vid utgången av första halvåret 2003.

Resultatutvecklingen är positiv, vilket bekräftas av att intäkterna under andra kvartalet ökat med 7 procent samtidigt som kostnaderna, exklusive kostnader av engångskaraktär, minskat med 6 procent jämfört med samma period föregående år.

Totalt uppgick rörelsens intäkter till 170 (190) MSEK, en minskning med 11 procent jämfört med samma period föregående år. Provisionsnettot minskade med 31 procent till 90 (131) MSEK. Av provisionsintäkterna utgjordes 28 (49) MSEK av intäkter från finansiell rådgivning och underwriting, en minskning med 43 procent. Nettoresultat av finansiella transaktioner inklusive utdelningar ökade med 45 procent till 64 (44) MSEK.

Rörelsens kostnader för perioden uppgick totalt till 156 (203) MSEK, en minskning mot föregående år med 23 procent. Personalkostnaderna minskade med 9 procent till 109 (120) MSEK och övriga kostnader med 43 procent till 47 (83) MSEK.

Koncernens likvida medel uppgick till 1 121 (- 175 per den 31 december 2002) MSEK. Eget kapital uppgick till 355 (373 per den 31 december 2002) MSEK, motsvarande 69 (72 per den 31 december 2002) SEK per aktie. Kapitaltäckningsgraden för koncernen uppgick till 38 procent (42 procent per den 31 december 2002).

Antalet anställda i koncernen uppgick 30 juni till 165 (229 per den 30 juni 2002, 177 per den 31 december 2002). Genomsnittligt antal anställda under perioden uppgick till 175 (244).

H&Q Investment Banking

Rörelseintäkterna för H&Q Investment Banking uppgick till 90 MSEK, en minskning med 1 procent i förhållande till samma period föregående år. Färre genomförda kapitalanskaffnings- och rådgivningsuppdrag vägs upp av en väsentligen högre aktivitet inom egenhandeln. Ett fortsatt stort fokus har lagts på automatisering av kund- och egenhandel. Institutionell aktiehandel fortsätter att öka, men från en låg nivå. Resultatet var positivt för affärsområdet.

Antalet anställda 30 juni uppgick till 53 (69 per den 30 juni 2002, 60 per den 31 december 2002).

H&Q Private Banking

Rörelseintäkterna för H&Q Private Banking uppgick till 74 MSEK, en minskning med 25 procent i förhållande till samma period föregående år. Minskningen skall ses i ljuset av att den genomsnittliga omsättningen per dag på Stockholmsbörsen minskat med 30 procent.

H&Q Private Banking har mött den låga aktivitetsnivån på marknaden genom att fokusera på produkter och tjänster som innebär ett mindre

risktagande för kunden, men som samtidigt ger en attraktiv avkastning – Absolut Inriktad Förvaltning. De produkter som lanserats under första halvåret har mottagits väl. Under andra kvartalet har även lansering skett av H&Q Fond i Fond, vilket öppnat upp för investeringar i svenska och internationella hedgefonder. Båda dessa lanseringar har starkt bidragit till ett fortsatt nettoinflöde till depåerna, dvs. tillväxt. Affärsområdet uppvisar ett nollresultat för perioden.

Totalt förvaltat kapital uppgick till 17,5 (16 per den 31 december 2002) Mdr SEK. Nettoinflödet av nya kundvolymer uppgår för perioden till 1,1 Mdr SEK.

Antalet anställda 30 juni uppgick till 58 (87 per den 30 juni 2002, 59 per den 31 december 2002).

Övrigt

Den andra juli kallades till extra bolagsstämma med anledning av styrelsens förslag att under perioden fram till nästa ordinarie bolagsstämma vid ett eller flera tillfällen genomföra syntetiska återköp av egna stamaktier, motsvarande högst 600.000 stamaktier i bolaget. Extra bolagsstämma kommer att hållas 30 juli 2003 kl. 11.00 i bolagets lokaler på Norrlandsgatan 15, Stockholm.

Utsikter

Hagströmer & Qviberg har under det första halvåret 2003 lanserat ett antal nya produkter och tjänster, vilka starkt bidragit till att ytterligare flytta fram Hagströmer & Qvibergs position på marknaden. Dessa offensiva satsningar, i form av Absolut Inriktad Förvaltning, Fond-i-Fond produkter samt automatiserad kund- och egenhandel, kommer ytterligare att intensifieras då det är inom dessa områden Hagströmer & Qviberg ser fortsatt tillväxt.

Hagströmer & Qviberg har därtill anpassat kostnadsmassan efter rådande börsklimat, genom att under de senaste 27 månaderna minska löpande kostnader exklusive bonus, från en årstakt om 460 MSEK till knappt 250 MSEK. Hagströmer & Qviberg står därför väl rustade när konjunkturer vänder upp i finanssektorn.

Stockholm, den 16 juli 2003



Patrik Enblad, Verkställande direktör, Telefon 08-696 17 00

Kommande rapporttillfällen

Delårsrapport jan-sep	16 oktober 2003
Bokslutskommuniké 2003	januari 2004

KONCERNENS RESULTATRÄKNINGAR (MSEK)

		2003	2002	2003	2002
		apr - jun	apr - jun	jan - jun	jan - jun
Provisionsintäkter	not 1	64	71	110	151
Provisionskostnader		-12	-8	-20	-20
Ränteintäkter		16	22	34	44
Räntekostnader		-10	-15	-20	-29
Erhållna utdelningar		26	24	26	25
Nettoresultat av finansiella transaktioner		9	-7	38	19
Övriga rörelseintäkter		0	0	2	-
Summa rörelsens intäkter		93	87	170	190
Allmänna administrationskostnader		-72	-75	-139	-161
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4	-5	-8	-11
Övriga rörelsekostnader		-5	-5	-9	-10
Kredit- och kundförluster		0	-13	0	-13
Jämförelsestörande poster		-	-8	-	-8
Summa rörelsens kostnader		-81	-106	-156	-203
Rörelseresultat		12	-19	14	-13
Skatt på periodens resultat		-4	3	-6	-1
Minoritetens andel av periodens resultat		-2	4	0	4
Periodens resultat		6	-12	8	-10
Resultat per aktie före utspädning, SEK		1,3	-2,4	1,6	-2,0
Resultat per aktie efter utspädning, SEK		1,3	-2,3	1,6	-1,9
Genomsnittligt antal aktier före utspädning		5 176 162	5 176 591	5 176 162	5 176 007
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning		5 208 562	5 458 624	5 208 562	5 458 624
Utestående antal aktier före utspädning		5 176 162	5 177 724	5 176 162	5 177 724
Utestående antal aktier efter utspädning		5 208 562	5 458 624	5 208 562	5 458 624

KONCERNENS BALANSRÄKNINGAR (MSEK)

		30 jun 2003	31 dec 2002
Utlåning till kreditinstitut		1 121	143
Utlåning till allmänheten		487	681
Aktier och andelar		921	831
Övriga tillgångar	not 2	711	1 103
Summa tillgångar		3 240	2 758
Skulder till kreditinstitut		-	318
In- och upplåning från allmänheten		1 266	1 158
Övriga skulder	not 2	1 614	904
Minoritetens andel av eget kapital		5	5
Eget kapital	not 3	355	373
Summa skulder och eget kapital		3 240	2 758

KONCERNENS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

	2003	2002	2002
	30 jun	30 jun	31 dec
Eget kapital - periodens början	373	389	389
Utdelning	-26	-26	-26
Omräkningsdifferenser m.m.	0	0	-2
Periodens resultat	8	-10	12
Eget kapital - periodens slut	355	353	373

KONCERNENS UTVECKLING PER KVARTAL (MSEK)

	2003	2003	2002	2002	2002
	apr - jun	jan - mar	okt - dec	jul - sep	apr - jun
Provisionsnetto	52	38	43	48	63
Räntenetto	6	8	7	9	7
Finansiella transaktioner inkl utdelning, netto	35	29	49	18	17
Övriga rörelseintäkter	0	2	7	7	-
Rörelsens intäkter	93	77	106	82	87
Rörelsens kostnader	-81	-75	-93	-86	-106
Resultat före skatt och minoritet	12	2	13	-4	-19

NYCKELTAL

	2003	2002	2002-2003	2002	2001	2000
	jan - jun	jan - jun	jul - jun			
Rörelsens intäkter, MSEK	170	190	358	379	505	935
Rörelsens kostnader, MSEK	-156	-203	-335	-382	-495	-685
Resultat före skatt och minoritet, MSEK	14	-13	23	-3	10	250
Resultat per aktie före utspädning, SEK	1,6	-2,0	5,9	2,4	-0,8	36
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	1,6	-1,9	5,6	2,3	-0,8	35
Eget kapital per aktie, SEK	69	68	69	72	75	93
Rörelsemarginal i %	8%	-7%	6%	-1%	2%	27%
Avkastning på eget kapital i %*	9%	-4%	9%	3%	-1%	46%
Kapitaltäckningsgrad i %	38%	32%	38%	42%	26%	24%

* Räntabilitetstal beräknas på rullande tolv månadersperioder

INFORMATION PER RÖRELSEGREN (MSEK)

not 4

	Investment Banking		Private Banking		Övrigt		Summa	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002	2003	2002
	jan - jun	jan - jun	jan - jun	jan - jun	jan - jun	jan - jun	jan - jun	jan - jun
Rörelsens intäkter	90	91	74	99	6	0	170	190
Rörelsens kostnader	-78	-103	-74	-93	-4	-7	-156	-203
Rörelsens resultat per rörelsegren	12	-12	0	6	2	-7	14	-13
Minoritetsandel och skatt	0	6	-	-	-6	-3	-6	3
Periodens resultat	12	-6	0	6	-4	-10	8	-10

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYSER (MSEK)

	2003	2002
	jan - jun	jan - jun
Kassaflöde från den löpande verksamheten	21	7
Kassaflöde från den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	1 302	-685
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1 323	-678
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1	-3
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-26	-28
Periodens kassaflöde	1 296	-709
Likvida medel vid periodens början	-175	1 474
Likvida medel vid periodens slut	1 121	765

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport är upprättad enligt Redovisningsrådets rekommendation om Delårsrapportering (RR20), samt Finansinspektionens föreskrifter 2002:22. Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är oförändrade från de som använts i årsredovisningen för 2002. Nya rekommendationer från Redovisningsrådet har inte haft någon effekt på redovisningen för första halvåret.

Noter (alla belopp i MSEK)

Not 1 – Provisionsintäkter

I provisionsintäkter ingår courtage med 83 (118) för sexmånadersperioden.

Not 2 – Övriga tillgångar/Övriga skulder

I posten Övriga tillgångar ingår aktierelaterade derivatinstrument med positiva värden till 165 (verkligt värde). I posten Övriga skulder ingår aktierelaterade derivatinstrument med negativa värden till 117 (verkligt värde).

Not 3 – Eget kapital

Av antalet utestående aktier om totalt 5 190 224 st. utgör antalet preferensaktier 1 413 631 st. Återköpta stamaktier ingår med 14 062 st.

Not 4 – Rörelsegrenar

Koncernen är organiserad i två affärsområden, Investment Banking och Private Banking. Affärsområdena utgör den primära indelningsgrunden. Övrigt består av kostnader för overhead samt koncernjusteringar som inte går att hänföra till något av affärsområdena.

Definitioner

Vinst per aktie efter skatt

Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt antal aktier under perioden. Vid beräkning av genomsnittligt antal aktier efter utspädning har utestående teckningsoptioner med lösenkurs om 71 och 133 SEK inkluderats. Från och med tredje kvartalet 2002 har emellertid utestående teckningsoptioner med lösenkurs 133 SEK exkluderats.

Eget kapital per aktie

Eget kapital i förhållande till antal aktier på balansdagen. Hänsyn har tagits till återköp av egna aktier, 14 062 st.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i förhållande till rörelsens intäkter.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital. Räntabilitetstal beräknas på rullande tolv månadersperioder.

Likvida medel

I Likvida medel ingår kassa och tillgodohavanden hos centralbanker, utlåning till kreditinstitut samt skulder till kreditinstitut.

Kapitaltäckningsgrad

Kapitalbasen i förhållande till riskvägt belopp för marknads- och kreditrisker.

Granskningsberättelse för Hagströmer & Qviberg AB (Publ.)

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som FAR utfärdar. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte framkommit något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisningslagarna.

Stockholm den 16 juli 2003

KPMG

Caj Nackstad, Auktoriserad revisor

**HAGSTRÖMER
& QVIBERG**

HAGSTRÖMER & QVIBERG AB (PUBL)

103 71 STOCKHOLM. BESÖKSADRESS: NORRLANDSGATAN 15 UPPGÅNG D. TELEFON: +46(0)8-696 17 00. TELEFAX: +46(0)8-696 17 01

<http://www.hagqv.com>